ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 21 DE JULHO DE 2016.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de julho do ano de 2016, às 15:30h, na sede da ARCE, presentes
os Conselheiros: Jardson Cruz, Presidente do Conselho em exercício; Fernando Alfredo Franco;
Hélio Winston Leitão;  Artur  Silva;  a Diretora Executiva,  Tatiana Sampaio,  em substituição ao
Conselheiro  Adriano  Costa  por  razão  de  férias;  e  a  Assessora  do  Conselho  Diretor  Andréa
Guimarães, que atuou como Secretária.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PCTR/CET/0001/2016: Interessada: ARCE – CET/CTR; Assunto: Revisão Tarifária Ordinária do
Serviço  Regular  Interurbano  de  Transporte  Intermunicipal  de  Passageiros  do  Estado  do
Ceará/2016; Relator: Conselheiro: Jardson Saraiva Cruz; Decisão: O Conselho, por unanimidade,
determinou  a  realização de  Audiência  Pública  na  modalidade  intercâmbio  documental,  com o
objetivo de divulgar e obter subsídios para o aperfeiçoamento das Notas Técnicas CTR/0001/2016
e CET/0012/2016, no período de 25 de julho a 03 de agosto de 2016, e de uma reunião pública
presencial no dia  27 de julho de 2016, às 10h, no Auditório da ARCE, nos termos do voto do
Relator.

Término: 16:00h